वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “वन्यप्रणी संरक्षण एवं 

अपराध नियंत्रण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत पर्यावास उन्नयन अंतर्गत 

बाँस गैबियन में फलदार पौधों का वृक्षारोपण, नये ग्रासलैंड निर्माण एवं 

वन्यप्राणी पर्यावास का विकास उन्‍नयन का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु 

कुल रू0 50.764 लाख (पचास लाख छिहत्तर हजार चार सौ रूपये) 

मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥रशञा6 50 4॥077थ0) | 

प्रसं ग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-38 / 209-48 / स्वी० व0प० 

दिनांक-22.40.2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04, योएबजट-48 / 

2020-08 / आ0 व0प० दिनांक 28.05.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 

तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-64-वन्यप्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण योजना के तहत वित्तीय 

वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 50.764 लाख (पचास लाख 

छिहत्तर हजार चार सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता 

है:- 
प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी ]95240600]60]03 4].902 

आपूर्ति एवं सामग्री 95240600]60323 8.862 

कल :- 50.764 

2 . इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

404 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 0४.0॥२-]08२.०२०.५ ही] | | 

6 - वन्य प्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण 0एरा।.०४.४६० 

04-वन्य प्राणी संरक्षण एवं अपराध नियंत्रण 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपर्ति एवं सामग्री 

5986 380श॥8 : 5 

(शांश्षत्रे $जाशाह : 465 

न टला रा ओ 504,400.00 
रुपये अडतालीस लाख बयासी हजार तीन सौ स्स्स्स्््ल्न्ल््््ल्ल्ल्स् 

क्रमिक योग: 
4,882,300.00 

7506 3 ०4 509 07 444 237॥ रि#४0+ 

पंत्र संख्या - 04//8-36/2049/467 
दिनांक - 2-2७॥-202॥ 

क्रमांक. विपष्रत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि